
 
 

   
от 07 марта 2014 г.    №  201 

 
 
 

О внесении дополнений в Административный регламент  
по предоставлению муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на строительство» 
 
 
 

В связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2013 г. 
№ 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», 
утвержденный постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от 26 июня 2012 г. № 532, следующие 
дополнения: 

пункт 2.15: 
а) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, 
органом государственной власти (государственным органом), 
Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом 
управления государственным внебюджетным фондом или органом 
местного самоуправления полномочий государственного 
(муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении 
бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, 
правоустанавливающие документы на земельный участок 
правообладателя, с которым заключено это соглашение;»; 

б) дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1) в случае проведения реконструкции государственным 

(муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной 
власти (государственным органом), Государственной корпорацией по 
атомной энергии «Росатом», органом управления государственным 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  



внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на 
объекте капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности, правообладателем которого является государственное 
(муниципальное) унитарное предприятие, государственное 
(муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении 
которого указанный орган осуществляет соответственно функции и 
полномочия учредителя или права собственника имущества, - 
соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том 
числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному 
объекту при осуществлении реконструкции.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Край горномарийский» и размещению на 
официальном сайте администрации Горномарийского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава администрации    
Горномарийского   

муниципального района Л. Кубеков     

  
 


